2017年1月24日，公司新增的47,780,425限售股份已发行上市，本次新增股份上市后，公司总股本增加至4,216,015,009股。

2、根据生产经营的实际情况，公司及控股子公司2017年度为下属公司提供连带责任保证担保的总额度预计为人民币

1,214,650.00万元，其中为公司控股子公司提供的融资担保总额为936,650.00万元，为养殖场（户）或经销商等提供的融资担

保总额为278,000.00万元。该事项已经公司2016年年度股东大会审议通过。

3、根据《深圳证券交易所股票上市规则》，公司与新希望集团有限公司等关联人及其下属企业之间发生的产品购销行

为构成关联交易，公司应与各关联人签署相关日常采购及销售协议。

2017年度公司向各关联人及其下属企业购买饲料原料、乳制品等产品的金额不超过人民币70,000万元；接受各关联人及

新希望六和股份有限公司 2017 年年度报告全文

83

其下属企业提供的劳务不超过人民币700万元；向各关联人及其下属企业销售饲料、包装物、肉制品、熟食等产品的金额不

超过人民币36,600万元。该事项已经公司2016年年度股东大会审议通过。

4、根据采购业务的实际需要，公司对78家下属企业与中粮贸易有限公司等19家饲料原料供应商于授权期限内所签订的

原料购销合同给予最高总额不超过 35,500.00 万元的原料采购货款担保，该担保额度可滚动使用。该事项已经公司2016年年

度股东大会审议通过。

5、公司于2017年6月收到中国银行间市场交易商协会签发的《接受注册通知书》（中市协注【2017】SCP201号），交

易商协会同意公司在注册有效期内发行不超过人民币30亿元的超短期融资券。公司将根据《接受注册通知书》的要求及公司

实际情况，在注册有效期内择机发行。

6、2017年9月22日，公司2013年度非公开发行的有限售条件流通股份解除限售并上市流通。本次解除限售的股东为南方

希望实业有限公司、新希望集团有限公司、拉萨开发区和之望实业有限公司、成都美好房屋开发有限公司和拉萨经济技术开

发区新望投资有限公司，其本次解除限售的股份数量分别为425,531,914股、238,959,810股、20,732,860股、16,312,056股和

7,683,214股，故五名股东本次解除限售的股份总数为709,219,854股，占公司总股本的16.82%。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

新希望六和股份有限公司 2017 年年度报告全文

84

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 711,522,182 17.07% 47,780,425 -709,198,354 -661,417,929 50,104,253 1.19%

3、其他内资持股 711,522,182 17.07% 47,780,425 -709,198,354 -661,417,929 50,104,253 1.19%

其中：境内法人持股 709,219,854 17.01% 47,780,425 -709,219,854 -661,439,429 47,780,425 1.13%

   境内自然人持

股
2,302,328 0.06% 0 21,500 21,500 2,323,828 0.06%

二、无限售条件股份 3,456,712,402 82.93% 0 709,198,354 709,198,354 4,165,910,756 98.81%

1、人民币普通股 3,456,712,402 82.93% 0 709,198,354 709,198,354 4,165,910,756 98.81%

三、股份总数 4,168,234,584 100.00% 47,780,425 0 47,780,425 4,216,015,009 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   1、公司于2017年1月24日向燕君芳、高展河、金河投资、田战军、丰意投资、香源投资、康顺户、雷宁利、燕岁芳9名

特定对象总共发行了47,780,425股股份，故公司总股本增加至4,216,015,009股。

   2、其他股份变动一是因为公司2013年度非公开发行的709,219,854股有限售条件股份已于2017年9月22日解除限售并上市

流通；二是因为党跃文先生于2017年8月9日辞去担任的公司投资发展总监职务，其所持有公司的26,000股股份被全部锁定。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司采用发行股份及支付现金的方式购买本香农业70%股权的事项已经公司第七届董事会第二次会议审议通过，并

于2016年6月29日召开的2016年第二次临时股东大会审议通过。2016年12月28日，公司收到中国证监会《关于核准新希望六

和股份有限公司向燕君芳等发行股份购买资产的批复》（证监许可[2016]3187号）：核准公司向燕君芳等9名特定对象发行

47,780,425股股份，购买其合计持有的本香农业70%股权。

2、其他股份变动是根据《上市公司董事、监事、高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》相关要求办理的。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

   1、报告期内，公司向燕君芳发行18,862,487股股份、向高展河发行16,005,714股股份、向金河投资发行7,950,974股股份、